Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2022 №   1576

Великий Новгород

О проведении общегородских мероприятий

В соответствии с решением Думы Великого Новгорода от 18.11.2008

№ 230 "Об утверждении Правил благоустройства территории Великого

Новгорода", в целях улучшения санитарного состояния территории города

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Провести 22, 23 апреля 2022 года общегородские мероприятия по

санитарной очистке и благоустройству территории Великого Новгорода (далее -

общегородские мероприятия).

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению

общегородских мероприятий по санитарной очистке и благоустройству

территории Великого Новгорода и утвердить его прилагаемый состав.

3. Рекомендовать организациям независимо от организационно-правовой

формы собственности, физическим лицам, имеющим в собственности,

пользовании, аренде или хозяйственном ведении, оперативном управлении

здания, сооружения, имеющим в собственности, аренде, постоянном

(бессрочном) пользовании земельные участки, образовательным учреждениям,

учреждениям здравоохранения, социальной сферы, культуры и искусства,

общественным организациям, воинским частям, расположенным на территории

Великого Новгорода, принять активное участие в общегородских мероприятиях,

2

обеспечить приведение собственных и закрепленных территорий в надлежащее

состояние за счет собственных средств.

4. Комитету по управлению городским хозяйством Администрации

Великого Новгорода:

4.1. Подготовить письма руководителям предприятий, имеющих

самосвальный автомобильный транспорт, о выделении его для проведения

общегородских мероприятий;

4.2. Осуществлять контроль за выполнением рейсов по вывозу мусора.

5. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Великого Новгорода организовать освещение в средствах

массовой информации хода проведения общегородских мероприятий.

6. Назначить ответственными за организацию участия в общегородских

мероприятиях следующие структурные подразделения Администрации Великого

Новгорода:

предприятий торговли, промышленности - комитет экономического

развития и инвестиций;

общеобразовательных учреждений - комитет по образованию;

муниципальных учреждений в сфере культуры и молодежной политики -

комитет культуры и молодежной политики;

муниципальных учреждений в сфере спорта - управление физической

культуры и спорта;

строительных организаций - комитет архитектуры и градостроительства;

управляющих компаний, организаций, товариществ собственников

жилья - комитет по управлению городским хозяйством.

7. Назначить координатором по организации и проведению

общегородских мероприятий директора муниципального казенного учреждения

Великого Новгорода "Городское хозяйство" Васильева А.В.

8. Отделам-центрам по работе с населением по месту жительства, отделам

микрорайонов Кречевицы и Волховский, структурным подразделениям

Администрации Великого Новгорода, управляющим организациям всех форм

собственности представить координатору Васильеву А.В. информацию об итогах

проведения общегородских мероприятий в срок до 6 мая 2022 года.

3

9. Координатору Васильеву А.В. проинформировать Администрацию

Великого Новгорода о выполнении настоящего постановления в срок

до 13 мая 2022 года.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

се

1576п

 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 12.04.2022 № 1576

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
общегородских мероприятий по санитарной очистке
и благоустройству территории Великого Новгорода

Еремин В.А. - исполняющий полномочия Мэра Великого

Новгорода, председатель организационного комитета

Васильев А.В. - директор муниципального казенного учреждения
Великого Новгорода "Городское хозяйство", коорди-
натор, заместитель председателя организационного
комитета

     Члены организационного комитета:

Гугнин Д.А. - председатель комитета экономического развития и
инвестиций Администрации Великого Новгорода

Жилин Е.А. - председатель комитета архитектуры и
градостроительства Администрации Великого
Новгорода

Тейдер А.А. - председатель комитета по управлению городским
хозяйством Администрации Великого Новгорода

Хиврич К.В. - председатель комитета культуры и молодежной
политики Администрации Великого Новгорода

Шанаева И.Л. - председатель комитета по образованию
Администрации Великого Новгорода

______________________________